



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1
ที่ วันที่ ๕๒ เม.ย. ๒๕๖๓
เรื่อง ราคาากลางตามแผนรายประมาณการ งานจ้างเหมา ประจำปี 2567
เรียน ผอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1 ~~ส่วน~~ รอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1 (น)

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางตามแผนรายประมาณการ งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 29000 งานบำรุงรักษาสะพาน ทางหลวงหมายเลข 122 ตอนควบคุม 0102 ตอน ทางเลี่ยงเมืองนครสวรรค์ด้านตะวันตก ที่ กม.14+268 ปริมาณงาน 1 แห่ง วงเงินราคากลาง 986,580.00 บาท (เก้าแสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 993,100.00 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....*Um*.....ประธานกรรมการ ฯ
(นางชนัดดา จุลพันธ์) รอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1 (ว)

อนุมัติ

(นายมาโนช ชาวสวน)
ผอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการ ฯ
(นายสมมารด หนูโพธิ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการ ฯ
(นายพลกฤษณ์ มนต์ธรรมชาติ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ขอรับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 29000 งานบำรุงรักษาสะพาน
ทางหลวงหมายเลข 122 ตอนควบคุม 0102 ตอน ทางเลี่ยงเมืองนครสวรรค์ด้านตะวันตก
ที่ กม.14+268
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1
2. วงเงินงบประมาณที่ขอรับจัดสรร 993,100.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานบำรุงรักษาสะพาน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เป็นเงิน 986,580.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 รายละเอียดราคาประมาณค่างานรวม
 - 5.2 รายละเอียด ราคาประเมิน
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางชนิดดา จุลพันธ์ รอ.ชท.นครสวรรค์ที่ 1 (ว)
 - 6.2 นายสมมารถ หนูโพธิ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - 6.1 นายพลกฤษณ์ มนต์ธรรมชาติ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาประมาณค่างานรวม

รหัสงาน 29000 งานบำรุงรักษาสะพาน

ทางหลวงหมายเลข 122 ตอนควบคุม 0102 ตอน ทางเลี่ยงเมืองนครสวรรค์ด้านตะวันตก

ที่ กม.14+268

น้ำมันดีเซล 30 - 31 บาท / ลิตร ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

รายการ ที่	งาน	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		ราคาประเมิน		ราคากลาง	
		หน่วย	จำนวน	หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1.	ค่าแรงร้อยยี่วัดครอยต่อเติมชนิด Steel Finger Expansion Joint พร้อมสกัด Concrete Header	ม.	14,000	3,388.50	47,438.94	4,328.80	60,603.20	4,320.00	60,480.00
2.	งานติดตั้ง วัสดุ Steel Finger Expansion Joint พร้อมเท Concrete Header	ม.	14,000	51,312.44	718,374.16	65,551.64	917,722.96	65,500.00	917,000.00
3.	งานติดตั้งป้ายในงานก่อสร้างบูรณะ บริเวณ 2 ของจราจรซ้าย สำหรับทางหลวงหลายช่องจราจร	L.S.	1,000	7,151.67	7,151.67	9,136.26	9,136.26	9,100.00	9,100.00
	รวมค่างาน				772,964.77		987,462.42		986,580.00
	Factor F สำหรับ MLR 7% , VAT 7% , เงินจ่ายล่วงหน้า 15% , และเงินประกันผลงาน 10%	ADT.	Factor F ผนคชก	Factor F					
	ค่างานต้นทุน (ล้านบาท)				772,964.77				
	Factor F งานสะพาน				1.2775				
					0				
					0				
					1.2775				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางชนิดดา จุลพันธ์) รอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1 (จ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมภาร หนูโพธิ์) นายช่างโยธาชำนาญ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพลฤกษ์ มนต์ธรรมชาติ) นายช่างโยธชำนาญ

น้ำมันดีเซล 30 - 31 บาท / ลิตร ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

ราคากลางหรือราคาประเมิน

รหัสงาน 29000 งานบำรุงรักษาสะพาน

ทางหลวงหมายเลข 122 ตอนควบคุม 0102 ตอน ทางเลี่ยงเมืองนครสวรรค์ด้านตะวันตก

ที่ กม.14+268

1 ค่าแรงรื้อย้ายวัสดุรอยต่อเดิมชนิด Steel Finger Expansion Joint พร้อมสกัด Concrete Header

(คิดจากปริมาณงาน 2.40 เมตร)

ค่าเช่าเครื่องจักร, อุปกรณ์

- ค่าเช่าเครื่องตัดคอนกรีต	1	เครื่อง	@	1,000.00	x	1	วัน	=	1,000.00	บาท
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	17	ลิตร	@	30.21	x	1	วัน	=	513.57	บาท
- ค่าเช่าเครื่องลม(Air Compressor)	1	เครื่อง	@	2,000.00	x	1	วัน	=	2,000.00	บาท

พร้อมหัวสกัด และอุปกรณ์ประกอบ

ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	32	ลิตร	@	30.21	x	1	วัน	=	966.72	บาท
- ค่าเช่ากระเบาะรวมคนขับ	1	คัน	@	1,200.00	x	1	วัน	=	1,200.00	บาท
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	10	ลิตร	@	30.21	x	1	วัน	=	302.10	บาท

 ค่าแรงงาน

- หัวหน้าคนงาน (ช่างฝีมือ)	1	คน	@	500.00	x	1	วัน	=	500.00	บาท
- คนงาน	5	คน	@	330.00	x	1	วัน	=	1,650.00	บาท

รวมค่างาน = 8,132.39 บาท

คิดเป็นค่างานทุบรื้อ Joint เดิม โดยเฉลี่ย = 3,388.50 บาท/เมตร

2 งานติดตั้ง วัสดุ Steel Finger Expansion Joint พร้อมเท Concrete Header

- STEEL FINGER EXPANSION JOINT TOTAL MOVEMENT 160 MM.	1.000	เมตร	@	37,200.00	=	37,200.00	บาท
- เหล็กเส้นข้ออ้อย Ø 12 มม.	31.240	กก.	@	20.82	=	650.42	บาท
- เหล็กเส้นข้ออ้อย Ø 16 มม.	11.715	กก.	@	20.82	=	243.91	บาท
- โฟมแผ่นแข็งหนา 5 ซม.	1.830	แผ่น	@	150.00	=	274.50	บาท
- FAST SETTING CONCRETE 280 KSC. @ 24 HRS.	0.245	ลบ.ม.	@	3,000.00	=	735.00	บาท
- ลวดผูกเหล็ก	1.070	กก.	@	39.72	=	42.50	บาท
- น้ำยาประสานคอนกรีต	0.520	ลิตร	@	125.00	=	65.00	บาท
- น้ำยาบ่มคอนกรีต	0.260	ลิตร	@	28.00	=	7.28	บาท
- น้ำยาป้องกันการเกิดสนิมในเหล็กเสริม	1.010	ลิตร	@	250.00	=	252.50	บาท
						รวมเป็นเงิน	= 39,471.11 บาท
- ค่าแรงงาน คิดให้ 30.00 % ของค่าวัสดุ			=	39,471.11 x 0.30			= 11,841.33 บาท
						รวมค่างาน	= 51,312.44 บาท
						รวมค่างานซ่อมแซมรอยต่อชนิด Finger Joint โดยเฉลี่ย	= 51,312.44 บาท/ม.

3 งานติดตั้งป้ายในงานก่อสร้าง/บูรณะ บริเวณ 2 ช่องจราจรซ้าย สำหรับทางหลวงหลายช่องจราจร

Traffic Management During Construction.	ปริมาณงาน	1	LS
ป้ายเตือนงานก่อสร้าง	24.6 ตร.ม. @	2,200.00	= 54,120.00 บาท
เสาเหล็ก 3" x 3" หน้า 2 มม.	54 ม. @	300.00	= 16,200.00 บาท
แผงกันสะท้อนแสงชนิด 2 ชั้น	10 ชุด @	1,100.00	= 11,000.00 บาท
แผงตั้งสะท้อนมุม 1 ด้าน	30 ชุด @	50.00	= 1,500.00
ไฟกระพริบ	2 ดวง @	1,500.00	= 3,000.00 บาท
	ป้ายจราจรชั่วคราว		= 85,820.00 บาท
	อายุการใช้งาน 3 ปี		= 36 เดือน
	ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างตามสัญญา		= 3 เดือน
1.	เป็นเงิน = (85,820.00 x 3 / 36)		= 7,151.67 บาท